ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в Череповецком муниципальном районе

от  16 апреля  2014 г.
присутствует  28  человек  (список прилагается)

Повестка дня публичных слушаний:
Об исполнении бюджета Череповецкого муниципального района за 2013 год

Вступительное слово – Головкин Александр Иванович, первый заместитель главы района.
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13 и 40 Устава Череповецкого муниципального района проект отчета  об исполнении бюджета района должен выноситься на публичные слушания.
Информация об исполнении бюджета Череповецкого муниципального района за 2013 год была опубликована  03 апреля 2014 г. в районной газете «Сельская новь».
В соответствии c Положением о публичных слушаниях устанавливается следующий регламент проведения слушаний:
время для доклада – не более 20 минут,
для содокладчиков – не более 10 минут
вступающим –  до 5 минут
После выступлений могут задаваться вопросы как в устной,  так и  письменной форме.
Замечания и предложения, вынесенные участниками слушаний,  будут фиксироваться в протоколе слушаний. По результатам слушаний должны  быть приняты  рекомендации слушаний, которые будут опубликованы в районной газете, и учтены при подготовке проекта решения  Муниципального Собрания района.

СЛУШАЛИ: Анашкину Н.Н., начальника Финансового управления администрации Череповецкого муниципального района

СЛУШАЛИ: Окунева Д.Н., заместителя начальника управления экономики и сельского хозяйства, начальника отдела стратегического планирования

СЛУШАЛИ: Замятина А.С., начальника управления образования администрации Череповецкого муниципального района

СЛУШАЛИ:  Борисову С.В., председателя Комитета имущественных отношений администрации района

ВЫСТУПИЛИ:
Головкин А.И. – у каких из предприятий налогоплательщиков района  могут быть проблемы с выплатой налогов?
Окунев Д.Н. – в зоне риска находятся сельскохозяйственные предприятия района, предприятия, связанные с металлургией.

Рекомендации слушаний: Рекомендовать депутатам Муниципального Собрания района утвердить отчет об исполнении бюджета Череповецкого муниципального района за 2013 год.

Первый заместитель
главы района								А.И.Головкин

Список лиц, присутствующих на публичных слушаниях
«Об исполнении бюджета Череповецкого муниципального района за 2013 год»
16 апреля 2014 года

	№
	Должность
	Ф.И.О.

	1
	первый заместитель главы района
	Головкин Александр Иванович

	2
	заместитель главы района по социальным вопросам
	Прокофьев Александр Викторович

	3
	заместитель главы района по экономике и финансам
	Староверова Надежда Александровна

	4
	начальник управления экономики и сельского хозяйства
	Ельцов Александр Вадимович

	5
	руководитель аппарата администрации района
	Васильев Виктор Ильич

	6
	начальник управления образования района
	Замятин Александр Станиславович

	7
	заместитель начальника управления образования района
	Соколова Любовь Николаевна

	8
	начальник отдела муниципальных закупок
	Окунева Мария Владимировна

	9
	начальник отдела стратегического планирования
	Окунев Дмитирий Николаевич

	10
	председатель контрольно-счетного комитета Муниципального Собрания района
	Козлова Ирина Николаевна

	11
	главный специалист контрольно-счетного комитета Муниципального Собрания района
	Васильева Нина Григорьевна

	12
	заместитель начальника управления социальной защиты населения
	Левина Ирина Александровна

	13
	начальник отдела доходов финансового управления района
	Белова Оксана  Владимировна

	14
	специалист бюджетного отдела финансового управления
	Книппе Анастасия Андреевна

	15
	заместитель начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства
	Лактионова Наталья Ивановна

	16
	начальник правового управления
	Малышева Ирина Леонидовна

	17
	начальник отдела документирования и взаимодействия  с муниципальными образованиями
	Мякова Елена Александровна

	18
	главный специалист отдела документирования и взаимодействия с муниципальными образованиями
	Доронина Олеся Андреевна

	19
	начальник архивного отдела
	Воронова Ирина Ивановна

	20
	начальник отдела муниципальной службы, кадров и защиты информации
	Зяблова Елена Сергеевна

	21
	начальник отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Шахомиров Юрий Михайлович

	22
	заместитель начальника экспертного управления
	Муромцева Оксана Николаевна

	23
	руководитель МБУ «Централизованная бухгалтерия Череповецкого муниципального района»
	Лебедева Елена Леонидовна

	24
	начальник отдела по делам культуры и молодежи
	Колыхалина Лада Александровна

	25
	специалист по связям с общественностью
	Митина Татьяна Васильевна

	26
	председатель Совета ветеранов
	Бедовая Нина Сидоровна

	27
	депутат муниципального собрания
	Афромеев Игорь Владиславович

	28
	депутат муниципального собрания
	Киселева Вера Владимировна